
 

ს ა ქ ა რ თ ვ ე ლ ო 

 ქალაქ ქუთაისის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  თავმჯდომარის 

ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა 

                                                                                N    220 

 

ქალაქი ქუთაისი               24                         ივლისი                     2019 წელი 

 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

22-ე სხდომის მოწვევის შ ე ს ა ხ ე ბ 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 26–ე მუხლის  1–ლი 

პუნქტის   საფუძველზე, ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ : 

მუხლი 1. მოწვეულ იქნეს ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ოცდამეორე სხდომა მ/წლის 31 

ივლისს, 14.00 საათზე (სხდომის ჩატარების ადგილი: ადგილობრივი თვითმმართველობის შენობაში არსებული 

სხდომათა დარბაზი, რუსთაველის გამზირი N3). 

მუხლი 2. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ოცდამეორე სხდომაზე დასამტკიცებლად  

წარდგენილ იქნეს  დ ღ ი ს   წ ე ს რ ი გ ი ს  შემდეგი პროექტი: 

1. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 26 დეკემბრის  N74 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 
 

ბატონი  დავით ნიშნიანიძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის – საფინანსო პოლიტიკისა და 

 სახელმწიფო შესყიდვების სამსახურის ხელმძღვანელი 

 

2. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცების, მერიის საჯარო 

მოსამსახურეთა და მერიის პოლიტიკური თანამდებობის პირების თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის 

განსაზღვრის შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 18 იანვრის   № 24 დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის თაობაზე 

 



ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ბატონი ირაკლი გიორგაძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის პირველადი 

 სტრუქტურული ერთეულის – ადმინისტრაციული სამსახურის 

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის-იურიდიული 

 განყოფილების ხელმძღვანელი 

3. ქალაქ ქუთაისში მშენებლობის (გარდა განსაკუთრებული  მნიშვნელობის რადიაციული, ან 

ბირთვული ობიექტების მშენებლობისა) ნებართვისათვის მოსაკრებლის შემოღების შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ქალბატონი რუსუდან ჩინჩალაძე 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის  

„ქუთაისის არქიტექტურის, ურბანული დაგეგმარებისა და 

 ძეგლთა დაცვის სააგენტოს“ უფროსი 

4. მშენებლობის ნებართვის დაჩქარებულად და ექსკლუზიურად გაცემის მომსახურებისა და ამ 

მომსახურების საფასურის გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ქალბატონი რუსუდან ჩინჩალაძე 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის  

„ქუთაისის არქიტექტურის, ურბანული დაგეგმარებისა და 

 ძეგლთა დაცვის სააგენტოს“ უფროსი 

5.  „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიების გამოყენებისა და განაშენიანების 

რეგულირების წესების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 31 

ოქტომბრის  № 70 დადგენილების ძალადაკარგულად გამოცხადების შესახებ 

 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ქალბატონი რუსუდან ჩინჩალაძე 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის  

„ქუთაისის არქიტექტურის, ურბანული დაგეგმარებისა და 

ძეგლთა დაცვის სააგენტოს“ უფროსი 

 

6. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში, II კლასის ინდივიდუალური 

საცხოვრებელი სახლების მშენებლობისათვის(რეკონსტრუქციისათვის), მშენებლობის ნებართვის მიღების 

ვალდებულების ნაცვლად, მშენებლობის დეტალური შეტყობინების ვალდებულების დადგენის შესახებ 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ქალბატონი რუსუდან ჩინჩალაძე 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის  

„ქუთაისის არქიტექტურის, ურბანული დაგეგმარებისა და 

ძეგლთა დაცვის სააგენტოს“ უფროსი 



7.  „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის გენდერული თანასწორობის საბჭოს შექმნისა და  მისი 

დებულების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 27 დეკემბრის N8 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის  თაობაზე 

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე  

 

ბატონი ვლასი გარდაფხაძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

 იურიდიულ საკითხთა კომისიის თავმჯდომარე 

8. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს წევრის, რომან ქვაჩაკიძის უფლებამოსილების 

ცნობის შესახებ 

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე 

 

ბატონი ვლასი გარდაფხაძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს იურიდიულ საკითხთა  

კომისიის თავმჯდომარე 

 

9. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ფრაქცია „ერთიანი ნაციონალური მოძრაობის 

დაფუძნების ცნობად მიღების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 20 ნოემბრის N 15 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

 

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე  

 

 

ბატონი ვლასი გარდაფხაძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს იურიდიულ საკითხთა  

კომისიის თავმჯდომარე 
 

10. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს იურიდიულ საკითხთა კომისიის შემადგენლობის 

დამტკიცების  შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 29 ნოემბრის N26 განკარგულებაში 

ცვლილების შეტანის თაობაზე 

                                               

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე 

  

 ბატონი ვლასი გარდაფხაძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს იურიდიულ საკითხთა  

კომისიის თავმჯდომარე 

 



11. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ჯანდაცვისა და სოციალურ საკითხთა კომისიის 

შემადგენლობის დამტკიცების  შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 29 ნოემბრის N30 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი ნიკოლოზ ლატარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე 

 

 

ბატონი მამუკა რიჟამაძე 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს ჯანდაცვისა და სოციალურ  

საკითხთა კომისიის თავმჯდომარე 

 

12. ინფორმაცია არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირის „ქალაქ ქუთაისის სპორტულ 

დაწესებულებათა გაერთიანების“ მიერ გაწეული მუშაობის შესახებ 

 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ბატონი კობა ფხაკაძე 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული  

პირის „ქალაქ ქუთაისის სპორტულ დაწესებულებათა 

 გაერთიანების“ მმართველი 

 

13. „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ქონების საპრივატიზაციო და სარგებლობაში გასაცემი 

ობიექტების ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 25 

თებერვლის №115 განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ბატონი  იუზა უგულავა 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის მოადგილე 

 

14.  „ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის ქონების პრივატიზაციისა და სარგებლობაში გასაცემი 

ობიექტების გეგმის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 14 მარტის №61 

განკარგულებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ბატონი  იუზა უგულავა 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის მოადგილე 

 

15.  „თვითმართველ ქალაქ ქუთაისში გარე რეკლამის განთავსების გეგმის დამტკიცების თაობაზე“ 

თვითმართველი ქალაქის - ქუთაისის საკრებულოს 2010 წლის 24 ნოემბრის №67 განკარგულებაში ცვლილების შეტანის  

შესახებ 

 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 



ბატონი  იუზა უგულავა 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის მოადგილე 

 

16. ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ქონების (ქალაქ ქუთაისში, ილია 

ჭავჭავაძის გამზირის №67-ის მიმდებარედ არსებული გზის ნაწილი) პირდაპირი განკარგვის წესით (სასყიდლით, 

პირობებით), იჯარის ფორმით, სააქციო საზოგადოება „ქუთაისის ცენტრალური ავტოვაგზალისათვის“ სარგებლობაში 

გადაცემის თაობაზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერისათვის თანხმობის მიცემის შესახებ 

 

ბატონი გიორგი ჭიღვარია 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი 

 

ბატონი  იუზა უგულავა 

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის მოადგილე 

მუხლი 3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს, კანონით დადგენილი წესით, ქუთაისის საქალაქო სასამართლოში 

(ვ.კუპრაძის ქუჩა №11), მისი გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში. 

მუხლი 4.  ბრძანება ძალაში შევიდეს კანონით დადგენილი წესით. 

 

 

 

   საკრებულოს  თავმჯდომარის მოადგილე, 

საკრებულოს თავმჯდომარის მოვალეობის 

                                                        შემსრულებელი                                   რამაზ ჩხიკვაძე                   

 


